
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3» пгт. Жешарт 
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.11.2022. пгт. Жешарт № 118/2 
 

Об утверждении на 2022-2023 учебный год школьного плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт 

 

 На основании приказа управления образования администрации МР Усть-

Вымский» от 02.11.2022 г. № 495 «Об утверждении на 2022-2023 учебный год 

муниципального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

МО МР «Усть-Вымский» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по МР Черновой Н.В.: 

- обеспечить разработку и утверждение на 2022-2023 учебный год плана 

мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в срок до 14 ноября 2022 

года; 

- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии 

образования», размещенного в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-

bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti в срок до 14 

ноября 2022 г.; 

- направить отчет об итогах реализации в 2022-2023 учебном году плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности, на адрес электронной почты 

dmitriewa_oksana@mail.ru в срок до 12 июня 2023 г. 

2. Создать координационную группу по реализации плана в составе: 

Черновой Н.В., зам директора по МР; 

Кутьиной О.Н., руководитель ШМО учителей начальных классов, 

Власовой С.А., руководитель ШМО учителей математики, 

Кызродева Ю.Н., руководитель ШМО учителей истории, географии, 

биологии, 

Карповой О.Н., руководителя ШМО учителей русского языка и 

литературы, 

Ледовской Г.В., руководителя ШМО учителей иностранного языка. 

3. Координационной группе проанализировать результаты работы школы в 

2021-2022 учебном году по проблеме функциональной грамотности, 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
mailto:dmitriewa_oksana@mail.ru


разработать схему по управлению деятельностью коллектива, по 

формированию функциональной грамотности обучающихся. 

4. Заместителю директора по УВР Морозовой С.С. организовать размещение 

информации о функциональной грамотности обучающихся на 

официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор -              Лопушкова С.А. 
 


